[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.09.2023 г.  № 57/1
с. Новая Чигла

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке  территории
поселения

           В  соответствии со ст.ст.10,61 Федерального Закона от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  в целях создания благоприятной окружающей среды,  повышения уровня  благоустройства и санитарного состояния сельского поселения:

1. Провести с 02 октября по 29 октября 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.
1. Создать штаб по организации и контролю за проведением месячника в сельском поселении согласно приложению 1.
          2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения согласно приложению 2.
	3. Рекомендовать  руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности организовать проведение мероприятий по  очистке  закрепленных территорий.
	4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                    С.А. Майгуров

Приложение № 1
						к распоряжению
                                                            от  26.09.2023 г. № 57/1

Состав
штаба по организации и контролю за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения

Майгуров Сергей Алексеевич – глава поселения - руководитель штаба

Члены штаба:
Сурских Марина Василисовна -  руководитель территориального подразделения «Никольское»
Олехнович Владимир Иванович – руководитель территориального подразделения «Вознесеновское»
Пузаков Александр Алексеевич – специалист 1 категории администрации сельского поселения
Прытков Олег Петрович – старший инспектор администрации сельского поселения
Сосина Вера Ивановна – заведующая Чигольской участковой больницей (по согласованию)
Кузнецов Сергей Иванович – директор МКОУ Чигольской СОШ им. П.А. Черенкова (по согласованию)

Приложение № 2
						к распоряжению
                                                            от  26.09.2023 г. № 57/1
Мероприятия
по благоустройству и санитарной очистке территории
сельского поселения

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственное лицо

	1.
	Информирование населения о проведении месячника
	До 02.10.2023
	Администрация поселения

	2
	Подготовить правовые акты о проведении весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству.
	До 02.10.2023
	Администрация поселения

	3
	Обеспечение участие коллективов организаций, общественных объединений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий, а так же территорий общего пользования населенных пунктов

	октябрь
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	4
	Проведение субботника на территории поселения
	07.10.2023
[bookmark: _GoBack]
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	5.
	 Провести очистку и ремонт памятных и мемориальных мест, малых архитектурных форм, мест захоронения, кладбищ
	октябрь
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	6.
	Провести работу по озеленению населенных пунктов - посадка деревьев, кустарников
	октябрь
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	7.
	Провести инвентаризацию и вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев в населенных пунктах
	постоянно
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	8.
	Очистка от мусора контейнерных площадок, ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация поселения,
руководители предприятий и организаций

	9
	Утилизация сухой травянистой растительности безогневым способом
	октябрь
	Администрация поселения

	10
	Ремонт детских игровых и спортивных площадок
	октябрь
	Администрация поселения

	11
	Ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров
	октябрь
	Администрация поселения

	12
	Размещать информацию о проводимых мероприятиях на официальном сайте администрации поселения
	постоянно
	Администрация поселения

image1.png
[